
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 14-06-2019- pag. 1 
 

 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaass tt rroonnee 
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc ::   ccoommuunnee ..ccaammppoorroottoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 43 del 14-06-2019 
 
 

 
 

OGGETTO: Infiorata di Camporotondo di Fiastrone Edizione 2019 - Determinazioni 
 

 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno   quattordici  del mese di giugno, alle ore 

18:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

MICUCCI MASSIMILIANO   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. MICUCCI MASSIMILIANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la 

Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 14-06-2019- pag. 2 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che è interesse del Comune di Camporotondo di Fiastrone la promozione sociale 
del territorio attraverso l’organizzazione diretta o indiretta di manifestazioni di carattere 
economico, culturale e sportivo;  
 
Che tale interesse può essere altresì palesato offrendo supporto organizzativo e 
partecipazione alle spese in manifestazioni che, per la loro natura, richiamano sul territorio 
comunale di Camporotondo di Fiastrone numerosi partecipanti e ospiti; 
 
Che anche quest’anno come di consueto si svolgerà in concomitanza della ricorrenza del 
Corpus Domini in data 23 Giugno 2019, l’Infiorata di Camporotondo di Fiastrone edizione 
2019; 
 
Vista l’istanza datata 13.06.2019 assunta al protocollo dell’Ente al n 2252, con la quale 
Padre Antonio Votta, parroco della Parrocchia di San Marco Evangelista chiede al comune 
di compartecipare alle spese necessarie alla realizzazione dell’evento “Infiorata 2019-
Corpus Domini, che avrà luogo il 23 giugno 2019; 
 
Che, in considerazione del successo riscosso dalle edizioni degli anni precedenti, questa 
Amministrazione intende sostenere l’organizzazione dell’infiorata di Camporotondo di 
Fiastrone Edizione 2019, di carattere turistico – religioso che ha lo scopo di mantenere le 
antiche tradizioni, come quella della realizzazione di “quadri “eseguiti con petali di fiori e 
foglie sminuzzati raffiguranti scene a soggetto sacro, e nel contempo ha significativi 
contenuti artistici;  
 
Valutata l’iniziativa, pertanto, meritevole di attenzione e di sostegno sotto il profilo 
sociale in quanto coinvolge un gran numero di persone che lavorano con entusiasmo e 
pazienza alla realizzazione dei quadri floreali, e sotto il profilo culturale/turistico, vista la 
numerosa partecipazione nelle passate edizioni di cittadini provenienti anche da comuni 
limitrofi; 
 
Preso Atto che il predetto evento religioso rappresenta anche una sentita manifestazione di 
fede da parte di tutta la comunità di Camporotondo che, all’unisono, partecipa alla 
realizzazione dell’infiorata formando per le strade tappeti e prati di fiori con immagini o 
soggetti sacri, l’Amministrazione Comunale intende concedere un contributo economico di 
€ 250,00 al fine di supportare e sostenere l’iniziativa; 
 
Valutata positivamente l’efficacia dell’iniziativa ai fini della promozione e valorizzazione 
del territori; 
 
Ritenuto che sussistono i presupposti e le condizioni per la concessione del patrocinio e di 
un  contributo economico da parte dall’Amministrazione Comunale a titolo di 
compartecipazione e di collaborazione con le autorità religiose nell’organizzazione di detta 
manifestazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto del Comune; 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi; 
 
Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 14-06-2019- pag. 3 
 

deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1, e 147-bis 
del Decreto Legislativo n.267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Di approvare l’iniziativa di cui al progetto predisposto dalla Parrocchia di S Marco 
Evangelista per la realizzazione dell’Infiorata di Camporotondo di Fiastrone Edizione 2019 
che si svolgerà in Camporotondo di Fiastrone nel corso del Corpus Domini. 
 
Di concedere alla Parrocchia di San Marco Evangelista, per l’iniziativa “de quo” un 
contributo economico di € 250,00. 
 
Di precisare che il corrente provvedimento deliberativo si configura come sostegno 
all’iniziativa, rientrante nei fini istituzionali del Comune, nell’interesse della collettività in 
quanto favorisce forme di socializzazione e valorizzazione del territorio rievocando 
momenti di tradizioni locali. 
 
Di procedere all’assunzione di un impegno di spesa di complessivi € 250,00 per 
l’organizzazione e realizzazione della manifestazione “Infiorata Edizione 2019” e con 
imputazione al codice di bilancio n. 05.02-1.03.02.02.005 (ex cap.1037) del bilancio 
2019/2021. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con successiva e separata votazione, unanime, resa nei modi e forme di legge  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in 
merito. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 14-06-2019- pag. 4 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 48 del 13-06-19 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Infiorata di Camporotondo di Fiastrone Edizione 2019 - Determinazioni 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 14-06-2019- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI 
MASSIMILIANO 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 17-06-2019 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 17-06-2019. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 17-06-2019 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 14-06-2019 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 17-06-2019 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


